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Uroczystość wręczenia zaświadczeń i certyfikatów
nauczycielom biorącym udział w szkoleniach „Szlaki
Nadziei – Armia gen. Andersa” – Warszawa, 28
czerwca 2023
28 czerwca 2023 roku w Warszawie z udziałem sekretarza stanu Ministerstwa Edukacji i
Nauki Dariusza Piontkowskiego oraz zastępcy prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr
Mateusza Szpytmy odbyła się uroczystość wręczenia certyfikatów i zaświadczeń
nauczycielom, którzy uczestniczyli w szkoleniach „Szlaki Nadziei – Armia gen. Andersa”.

„Szlaki Nadziei – Armia gen. Andersa” to cykl szkoleń dla nauczycieli przedmiotów
humanistycznych realizowany wspólnie przez Instytut Pamięci Narodowej i Ministerstwo Edukacji
i Nauki w ramach porozumienia podpisanego przez obie te instytucje w 2016 roku. Spotkania w
ramach szkolenia odbywały się w 10 oddziałach i 2 Delegaturach IPN. Wzięło w nich udział
łącznie 285 nauczycieli. 

W trakcie wykładów i warsztatów przypomniano o wysiłku zbrojnym Polskich Sił Zbrojnych
podczas II wojny światowej, silnie akcentując, że to właśnie polscy żołnierze walczyli na
wszystkich jej frontach w imię solidarności z innymi zniewolonymi narodami. Podczas spotkań
przedstawione zostały walki polskich żołnierzy o Narwik, Tobruk czy udział w Bitwie o Anglię.
Poruszone zostały również zagadnienia związane z układem Sikorski-Majski i wynikającej z niego
budowy polskiej armii w ZSRS. Omówiono także los ludności cywilnej deportowanej w głąb
„nieludzkiej ziemi”. 

Głównym założeniem szkolenia było poszerzenie i wzbogacenie wiedzy historycznej nauczycieli,
jak również zapoznanie ich z materiałami edukacyjnymi IPN, co podczas swojej przemowy do
zgromadzonych w Warszawie 28 czerwca uczestników kursu podkreślił Wiceminister Edukacji i
Nauki Dariusz Piontkowski. Szkolenia były również okazją do wymiany doświadczeń między
uczestnikami, które stają się inspiracją do wdrażania nowych rozwiązań w pracy edukacyjnej z
uczniami. 

Cykl szkoleń został podzielony na dwie części prowadzone w rocznych odsłonach.  Zakończenie
części pierwszej nastąpiło podczas uroczystości 28 czerwca 2023 roku, natomiast
przeprowadzenie części drugiej planowane jest na przyszły rok. 
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